CAP. XXXVI. 5. ὁ δὲ θεός σφεις οὐκ ἔξαντεν)

Colorem ex his *Pausaniae* duxit commemoratio Delphensium metus et responsi Apollinei, sub Brenni adventum lib. X. 23. pag. 853., uti bene Kühnus. Illud τῶν ἑωτοῦ προκατῆσθαι [lin. 6.] simile habet, sed explicatus lib. IX. 105. ἀδύνατος γάρ — εἶναι ἑωτοὺς Ἰώνων προκατῆσθαι, Φεομέντας τὸν πάντα χρόνον. Inde στρατηγοὶ προκαθέδουμενοι τῆς χώρας, qui regionem tuentur, *Artapani* apud Euseb. Praep. Evang. IX. 27. WESS.

10. ἐις τὸ Κωρύκιον ἄντρον) Cultissimam antri descriptionem *Pausanias* X. 32. pag. 879. instituit, et prior eo *Aeschylus*, ut alias monui, Eumenid. vs. 22. WESS. — Aliud fuit in Cilicia nobile *Corycium antrum*, de quo ad *Cebetis Tabulam* c. 26. p. 343. dixi; ubi huius in Parnasso monte cognominis antri memoria animum meum fefellerat. S.

13. Quod hic ait καὶ τοῦ προφήτεω, unicum nobis sistit: senior aetas plures *Prophetas* (*oraculorum interpretes*) Delphis tribuit, *Plutarch.* T. II. p. 410. f. *Adelianus Hist. Animal.* X. 26. Vid. *Ant. van Dale de Oracul.* c. 5. pag. 104. Nimis aucta Oraculi fama et superstitione, ut duabus προφήταις sive *Pythiis* et tertia vicaria, in crebra sciscitantium turba, opus fuit, ita et pluribus *Prophetis*. Videsis ad *Diodori lib.* XVI. 26. WESS.

CAP. XXXVII. 4. ἐσωθεν ἐν τοῦ μεγάρου ἐξεννέργεια.)

Hic sane miror cur ἐξωθεν scribi maluerit *H. Steph.* quod, in eis iudice, protinus altero deberet mutari, si hic forte legeretur. ἐών infra recte scriptum in istis, θωματα — καὶ τοῦτο πάχτα ἐστί, ἐπλα αἰσθα αὐτόματα Θανάτοις ἐξω προκελυνετοῖς νοῦν. Arma, credo, sponte sua templi exierant penetrati, ut heroës Delphorum Phylacus et Autonous, scutis sacris velut amuleti muniti, prò aris et focis Delphorum suorum propugnarent; vid. c. 38. et 39. Paulo ante Leuctricam pugnanti, *Thebis*, ut ait *Callisthenes*, in templo Herculis valvae clausae repagulis subito se ipsae aperuerunt, (αἱ τοῦ Ἡρακλέους εἰς τὴν μάχην ἐξωμοινέουν, *Xenoph.* *Ἑλλ.* VI. pag. 548, 11.) armaque quae fixa in parietibus fuerant, ea sunt humi inventa: *Cicero de Divin.* I. 34. Plura, praeter ceteros, narrat illuc prodigia *Xenophon*, ipse neutquam liber à superstitionis morbo: nonnullos tamen

dixisse fatetur, ὃς ταῦτα πάντα τεχνάσματα ἢν τὰν προετηκόταν. Delphis hoc tempore nec locus erat fraudibus nec tempus. Delphorum propheta Aceratus, externatus prae-sentis periculi metu, facile sibi videri potuit duplices videre Delphos; quidni, sponte sua foribus patentibus, arma etiam αὐτόματα ἔξω προσίμενα τοῦ νοῦ? Neque est cur miremur ista talia elegantissimo Herodoti ingenio se probare potuisse tanquam vera. VALCK.